1 April 2006 – 30 April 2014 

= 8 tahun 1 bulan  Upah = Rp.2.200.000,- 

Uang pesangon 1 x 9 x Rp.2.200.000,- = 

Rp.19.800.000,-,Uang penghargaan masa 

kerja 3 x Rp.2.200.000,- = Rp. 6.600.000,- 

. Uang penggantian hak 15% x 

26.400.000,- = Rp. 3.960.000,-Jumlah = 

Rp.30.360.000,-  (tiga puluh juta tiga ratus 

enam puluh ribu rupiah) 

3. Menimbang, bahwa oleh karena hubungan 

kerja antara PenggugatdanTergugat 

dinyatakan putus sejak tanggal 30 April 

2014 dan Tergugat tidakmelaksanakan 

kewajibannya bekerja selama proses 

penyelesaian perselisihanhubungan kerja 

sesuai ketentuan pasal 155 jo.

[...]

Upah    

=  

Rp.2.200.000,-  

Uang pesangon 1 x 9 x 

Rp.2.200.000,-  =  

Rp.19.800.000,-  

Uang penghargaan masa kerja 3 

x Rp.2.200.000,- =  Rp. 

6.600.000,- 

Uang penggantian hak 15% x 

26.400.000,- =  Rp. 3.960.000,- 

Jumlah    

=  

Rp.30.360.000,-  

Terbilang : Tiga Puluh Juta Tiga 

Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah 

d. Menolak gugatan Pt. Gelora Mas untuk 

selain dan selebihnya. 

e. Membebankan biaya perkara yang timbul 

kepada negara. 

Terhadap putusan Pengadilan 

Hubungan Industrialyaitu putusan Nomor 

9/G/2015/PHI.Sby. tertanggal 29 april 2015

[...]

dan uang penggantian hak.Selain itu hakim 

juga telah memutus besaran uang pesangon 

yang dijadikan dasar perhitunganberdasarkan 

Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 78 

Tahun2013tentang Upah Minimum 

Kabupaten/Kota di Jawa Timur 

Tahun2014untuk Kota Surabaya sebesar 

Rp.2.200.000,-. ( Dua Juta Duaratus Ribu 

Rupiah) 

Dalam perkara PHI Nomor 

9/G/2015/PHI.Sby tentang PHKkarena 

kesalahan berat  menurut penulis tidaklah 

memenuhi asas kepastian hukum, hal ini 

dibuktikan dengan putusan hakim yang tidak 

memberikan hak pekerja atas upah proses 

yang seharusnya diterima setiap periodiknya